
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 1 

 

 

DECRETO Nº 131/2023 
 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, 

 

DECRETA: 

   

ARTIGO 1º. – Fica EXONERADO a pedido, em 30/06/2023, do Cargo Público de 

“AGENTE DE SERVIÇOS II” o senhor ALCIDES RIBEIRO RODRIGUES, com agradecimentos sobre os 

relevantes serviços prestados ao Município. 

  

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
trinta dias do mês de junho de 2.023. 
 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             1 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 2 

 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – PR 

AVISO DE EDITAL - PREGÃO N° 028/2023 – NATUREZA DO PROCEDIMENTO ELETRÔNICO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2023 

 

O MUNICÍPIO de RANCHO ALEGRE – PR, torna público que às 09:00 horas do dia 28/07/2023, na Plataforma 

Compras BR, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, por meio da 

utilização de recurso de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para 

aquisição de:  

 

OBJETO: O presente Edital tem por Objeto Contratações de Empresa Especializada na Aquisição e 

instalação de guaritas/abrigos (PONTOS DE ÔNIBUS), que serão instalados em vários locais da cidade a 

serem indicados pelo município, e abrigos para campo de futebol (banco de reserva e árbitros), conforme 

termo de referência, os serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados. 

 

VALÓR MÁXIMO: R$ 173.196,00 (cento e setenta e três mil cento e noventa e seis reais) conforme Anexo I 

deste Edital. 

 Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser 

solicitados junto ao Pregoeiro (a) no Departamento de Licitação do Município de Rancho Alegre, Paraná, Brasil – 

Telefone : (43) 3540-1311 – Ramal 251 – E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro 

teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexo, poderá ser examinada no seguinte endereço do site 

https://comprasbr.com.br/, na aba Licitações - Pregão eletrônico, site do Município: www.ranchoalegre.pr.gov.br, 

na aba Licitações  e também poderão ser obtidos através de solicitação via e -mail, das 08:00 horas às 17:00 horas. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 30/06/2023 

Rancho Alegre – PR, 30 de junho de 2023. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito Municipal 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             2 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 3 

 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – PR 

AVISO DE EDITAL - PREGÃO N° 026/2023 – NATUREZA DO PROCEDIMENTO ELETRÔNICO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2023 

 

O MUNICÍPIO de RANCHO ALEGRE – PR, torna público que às 09:00 horas do dia 24/07/2023, na Plataforma 

Compras BR, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item- Sistema de Registro 

de Preços, por meio da utilização de recurso de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 

especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO: O presente Edital tem por objeto o Registro de Preços para Possíveis e Futuras, Contratações de 

Empresa especializada no fornecimento de Concreto Usinado, os produtos se fazem necessários para a 

manutenção e/ou construção de calçadas e manutenção em diversas praças do Município de Rancho Alegre-

PR, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços urbanos, com entrega 

fracionada, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município, de acordo com 

a Anexo I – Termo de Referência deste Edital. 

 

VALÓR MÁXIMO: R$ 55.320,00 (cinquenta e cinco mil trezentos e vinte reais), conforme Anexo I deste Edital. 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) 

no Departamento de Licitação do Município de Rancho Alegre, Paraná, Brasil – Telefone : (43) 3540-1311 – Ramal 

251 – E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 

modelos, adendos e anexo, poderá ser examinada no seguinte endereço do site https://comprasbr.com.br/, na aba 

Licitações - Pregão eletrônico, site do Município: www.ranchoalegre.pr.gov.br, na aba Licitações  e também poderão 

ser obtidos através de solicitação via e -mail, das 08:00 horas às 17:00 horas. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 28/06/2023. 

Rancho Alegre – PR, 28 de junho de 2023 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             3 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 4 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA Nº 031/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de troféus, medalhas e artigos esportivos, os serviços serão contratados com recursos 

próprios e/ou vinculados. 

Dotação Orçamentária: 10.001.27.812.0002.2070.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4360 – 000) 10.001.27.812.0002.2071.3.3.90.30.00.00 CONTA 

DE DESPESA: (4440-000); 

Data do julgamento das propostas: 20/06/2023 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 22/06/2023 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2023 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 063/2023 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o 

qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Aquisição de pranchetas, crachás e cestos para a 

Unidade Mista de Saúde, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com o proponente: JOAO 

RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA CALÇADOS, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.010.478/0001-77, de Nova Fátima - PR, com o valor de 

R$ 15.821,00 (quinze mil oitocentos e vinte e um reais), tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do 

Processo de Dispensa de Licitação nº 031/2023. 

 

Rancho Alegre- PR, 28 de junho de 2023. 

Michely Nunes da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 20 de junho de 2023, contra a qual 

não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2023 

OBJETO: Aquisição de pranchetas, crachás e cestos para a Unidade Mista de Saúde, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: JOAO RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA CALÇADOS, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.010.478/0001-77, de Nova Fátima - 

PR, com o valor de R$ 15.821,00 (quinze mil oitocentos e vinte e um reais). 

HOMOLOGADA EM: 28/06/2023. 

 

Rancho Alegre - PR, 28 de junho de 2023. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             4 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 5 

 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA Nº 032/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica/física para o fornecimento de uma palestra com o tema “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS 

que queremos”. A palestra será realizada aos participantes da XV Conferência Municipal de Assistência Social, os serviços serão contratados com 

recursos próprios e/ou vinculados. 

Dotação Orçamentária: 09.001.08.244.0009-2043.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (4040 – 000) (2936-936); 

Data do julgamento das propostas: 20/06/2023 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 22/06/2023 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2023 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 075/2023 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o 

qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Contratação de pessoa jurídica/física para o 

fornecimento de uma palestra com o tema “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos”. A palestra será realizada aos 

participantes da XV Conferência Municipal de Assistência Social, os serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados. Com o 

proponente: MAURO HENRIQUE DIAS 38401650836, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.450.204/0001-29, de Botucatu - SP, com o valor de R$ 1.797,30 

(mil setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos), tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do 

Processo de Dispensa de Licitação nº 032/2023. 

Rancho Alegre- PR, 26 de junho de 2023. 

Michely Nunes da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 20 de junho de 2023, contra a qual 
não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2023 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica/física para o fornecimento de uma palestra com o tema “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o 

SUAS que queremos”. A palestra será realizada aos participantes da XV Conferência Municipal de Assistência Social, os serviços serão contratados 

com recursos próprios e/ou vinculados. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: MAURO HENRIQUE DIAS 38401650836, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.450.204/0001-29, de Botucatu - SP;  

VALOR: R$ 1.797,30 (mil setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos); 

HOMOLOGADA EM: 26/06/2023. 

Rancho Alegre - PR, 26 de junho de 2023. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             5 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 6 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 DISPENSA Nº 033/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2023 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Aquisição de pranchetas, crachás e cestos para a Unidade Mista de Saúde, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

Dotação Orçamentária: 07.001.10.301.0005.2024.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2440 – 303) 07.002.10.301.0005.2025.3.3.90.30.00.00 CONTA 

DE DESPESA: (2640-303); 

Data do julgamento das propostas: 20/06/2023 

Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 22/06/2023 

 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2023 

 

Referente ao processo administrativo Nº. 079/2023 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o 

qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Aquisição de pranchetas, crachás e cestos para a 

Unidade Mista de Saúde, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Com os proponentes: ACR 

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.854.886/0001-02, de Itapema - SC, com o valor de R$ 696,50 (seiscentos e noventa e seis reais 

e cinquenta centavos), MYTHIGRAF ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.836.040/0001-21, de Sertanópolis - PR, com o valor de 

R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais), EMERSON APARECIDO LAHAN 07076821931, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.694.727/0001-93, de Cornélio 

Procópio - PR, com o valor de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), CFJ SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 43.249.790/0001-56, de 

Cornélio Procópio - PR, com o valor de R$ 4.640,50 (quatro mil seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos). 

, tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 033/2023. 

 

Rancho Alegre- PR, 28 de junho de 2023. 

Michely Nunes da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 20 de junho de 2023, contra a qual 

não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2023 

OBJETO: Aquisição de pranchetas, crachás e cestos para a Unidade Mista de Saúde, os produtos/serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

 

VENCEDORES: ACR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.854.886/0001-02, de Itapema - SC, com o valor de R$ 696,50 (seiscentos 

e noventa e seis reais e cinquenta centavos),  

MYTHIGRAF ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.836.040/0001-21, de Sertanópolis - PR, com o valor de R$ 960,00 (novecentos 

e sessenta reais),  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             6 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 7 

 

 
EMERSON APARECIDO LAHAN 07076821931, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.694.727/0001-93, de Cornélio Procópio - PR, com o valor de R$ 9.200,00 

(nove mil e duzentos reais),  

CFJ SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 43.249.790/0001-56, de Cornélio Procópio - PR, com o valor de R$ 4.640,50 (quatro mil 

seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos) 

VALORES:  

ACR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.854.886/0001-02, de Itapema - SC, com o valor de R$ 696,50 (seiscentos e noventa e seis 

reais e cinquenta centavos),  

MYTHIGRAF ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.836.040/0001-21, de Sertanópolis - PR, com o valor de R$ 960,00 (novecentos 

e sessenta reais),  

EMERSON APARECIDO LAHAN 07076821931, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.694.727/0001-93, de Cornélio Procópio - PR, com o valor de R$ 9.200,00 

(nove mil e duzentos reais),  

CFJ SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 43.249.790/0001-56, de Cornélio Procópio - PR, com o valor de R$ 4.640,50 (quatro mil 

seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos) 

HOMOLOGADA EM: 28/06/2023. 

 

Rancho Alegre - PR, 28 de junho de 2023. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             7 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 8 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  069/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 030/2023 

 

Constitui objeto deste instrumento Aquisição de máquina de algodão doce, pipoqueira, transformador e barracas, os produtos/serviços serão 

contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, FLOOR SUPPLY COMERCIAL 

DE SUPRIMENTOS PARA PISOS EIRELI, pessoa jurídica de Cambé - PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: FLOOR SUPPLY COMERCIAL DE SUPRIMENTOS PARA PISOS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Br 

de Eschwege, n° 7, Jardim Vila Formosa, na cidade de São Paulo - SP, CEP: 03.460-140, inscrita no CNPJ sob o Nº. 33.485.278/0001-55 neste ato representado 

pela Sra. Marilei Joana Carareto de Oliveira, brasileira, casada, comerciante, inscrita no CPF sob o nº. 578.624.868-20, portadora da cédula de identidade RG 

nº. 6.378.353-8 SSP/SP, residente e domiciliada na Rua Professor Pedreira de Freitas, n°372, Tatuapé, apto 52 C, na cidade de São Paulo- SP, CEP: 03.312-052. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: São Paulo - SP. 

OBJETO: Aquisição de máquina de algodão doce, pipoqueira, transformador e barracas, os produtos/serviços serão contratados com recursos próprios 

e/ou vinculados do Município. Devidamente homologado em 01/06/2023. 

VALOR TOTAL: R$ 9.199,75 (nove mil cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
001 – Secretaria Municipal de Assistência Social 

08.244.0009-2043 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência Social 

4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
CONTA DE DESPESA: (4050 - 000)  
 

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 – Centro de Referência de Assistência Social - cras 

08.244.0009-2046 – Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 
4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

CONTA DE DESPESA: (4140 - 000)  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2023 até 26/06/2024 – 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quinta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 27 de junho de 2023 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 
CONTRATANTE 

 Marilei Joana Carareto de Oliveira 

FLOOR SUPPLY COMERCIAL DE SUPRIMENTOS PARA PISOS EIRELLI 
CONTRATADA 

 

 

  

Adriana Casaroto Alcantara 

FISCAL DE CONTRATO 

                        Ligia Vieira Costa Silva 

                    GESTOR DE CONTRATO 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             8 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 9 

 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 012 

DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 025/2023 

 

(Ref: Pregão Presencial nº. 029/2022). 

Sequência do Apostilamento = 023/2023 

DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 

E EDINEIA C SOTH COMÉRCIO DE GÁS ÚRAI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM 

SEDE À RUA RIO DE JANEIRO, N° 1.315, CENTRO, NA CIDADE DE URAÍ - PR, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº.  44.639.066/0001-00. 

CONSIDERANDO: 
- O disposto na Cláusula Primeira e seguintes do Contrato Administrativo n° 025/2023 do Município de Rancho Alegre; 

- Os valores do  gás de cozinha será reajustado a cada 30 dias, conforme critérios a seguir: média do preço do gás de cozinha praticado no Município (média de 

no mínimo 03 fornecedores), Média do Preço da ANP - Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Bicombustível  na região de Londrina e Cornélio Procópio 

(quando houver) e Site menor Preço - Região de Cornélio Procópio e  aplicação do percentual de desconto, obtido na licitação, desconto apurados foi de 1,00 
%, onde esta consulta será realizada mensalmente, para chegar ao valor pago pelo Botijão de Gás GLP- para cozinha – p13kg. 

Registra o presente TERMO DE APOSTILAMENTO do CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 025/2023, doravante denominado CONTRATAÇÃO 

ORIGINAL, que será regido pela Lei nº 8.666, de 21/06/93, legislação correlata, mediante as seguintes Cláusulas e Condições; 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preço, decorrente de variação do Valor Médio do Botijão de Gás GLP- para cozinha 

– p13kg, praticado no Município de Rancho Alegre  - Paraná,  Tabela ANP no Município de Cornélio Procópio e Londrina – Paraná e Site menor Preço - Região 

de Cornélio Procópio, aplicação do porcentual de desconto apurado – 1,00 %. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1 – O presente termo de Apostilamento está amparado no disposto no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO 

3.1 – O valor do botijão de gás após a repactuação será conforme a tabela abaixo que terão validade de 01/07/2023 à 31/07/2023. 
 

Produto Valor Médio 

Rancho Alegre 

- PR 

Valor Médio 

ANP - 

Londrina - PR 

Valor Médio 

ANP - 

Cornélio 
Procópio - PR 

Menor Preço 

Nota Paraná - 

Cornélio 
Procópio - PR 

Valor Médio 

Obtido 

Percentual de 

desconto 

contratado % 

Valor do gás de 

cozinha p13kg 

Botijão de Gás 

GLP- para 
cozinha – 

p13kg 

R$ 110,00 R$ 102,36 113,75 * R$ 108,70 1,00 % R$ 107,61 

*Informamos que o valor médio do gás GLP para a cidade de Cornélio Procópio, não está disponível no site Menor Preço Nota Paraná. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

4.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e seus aditivos e apostilamentos não modificados por este 

Instrumento. 

A CONTRATANTE assina esta Apostila em 03 (três) vias de igual teor e forma e para que surtam os efeitos jurídicos e legais. 
 

Rancho Alegre – PR, 29 de junho de 2023. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 
CONTRATANTE 

 Edineia Camargo Soth 

Edineia C Soth Comércio De Gás Úrai 
FORNECEDOR REGISTRADO 

 

 

                  Elisangela Gleice da Silva                                              

Fiscal da Ata de Registro De Preços 

 Ligia Vieira Costa Silva 

Gestor (a) da Ata de Registro De Preços 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                             9 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 10 

 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 016 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022 

 

(Ref: Pregão Presencial nº. 056/2022) 

Seqüência do Apostilamento = 024/2023 

 
DÉCIMO SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REPACTUAÇÃO DE PREÇOS DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 

E POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, COM SEDE 
À RUA SÃO PAULO, 453, NA CIDADE DE RANCHO ALEGRE-PR, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 

75.390.104/0001-59. 
CONSIDERANDO: 

- Os valores dos combustíveis serão pesquisados da média de preços da ANP – Agência Nacional do Petróleo no site 

http://www.anp.gov.br/preco/prc/Resumo_Por_Municipio_Index.asp com a Média dos Preços praticados nos Municípios de Cornélio Procópio, e Londrina, e 

ainda no Programa Menor Preço do Nota Paraná, na Região de Cornélio Procópio, onde esta consulta será realizada quinzenalmente, coincidindo com a emissão 
das notas fiscais, e será aplicado o valor do percentual de desconto obtido na sessão de lances de Pregão Presencial, para chega ao valor pago por litro de 

combustível. 

Registra o presente TERMO DE APOSTILAMENTO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022, doravante denominado CONTRATAÇÃO 
ORIGINAL, que será regido pela Lei nº 8.666, de 21/06/93, legislação correlata, mediante as seguintes Cláusulas e Condições; 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO . 

1.1 - O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, decorrente de variação do Valor Médio de Preços da Tabela ANP no Município 
de Cornélio Procópio – Paraná e Londrina - Paraná, e ainda os preços registrados no Programa Menor Preço do Estado do Paraná, na Região de Cornélio 

Procópio.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1 – O presente termo de Apostilamento está amparado no disposto no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO 

3.1 – O valor dos Combustíveis após a repactuação será conforme a tabela abaixo que terão validade de 01/07/2023 a 15/07/2023. 

Produto Valor Médio Litro 

(ANP) Londrina 

Valor Médio 

Litro (ANP) 

Cornélio 
Procópio 

Valor Menor 

Preço Nota 

Paraná Região 
Cornélio 

Procópio 

VALOR MÉDIO 

OBTIDO PARA 

CÁLCULO BASE 

Percentual de desconto 

contratado % 

Valor do litro de 

combustível pago 

ao Fornecedor 

Gasolina R$ 5,40 5,85 * R$ 5,62 0,06 % R$ 5,61 

Etanol R$ 3,97 4,09 * R$ 4,03 0,06 % R$ 4,02 

Óleo Diesel S-

10 

R$ 5,21 * * R$ 5,21 0,06 % R$ 5,20 

Óleo Diesel S-
500 

R$ 4,96 5,55 
 

* R$ 5,25 0,06 % R$ 5,24 

*Informamos que o valor médio do combustível para a cidade de Cornélio Procópio, não está disponível no site do MENOR PREÇO NOTA 

PARANÁ. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

4.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e seus aditivos e apostilamentos não modificados por este 

Instrumento. 

A CONTRATANTE assina esta Apostila em 03 (três) vias de igual teor e forma e para que surtam os efeitos jurídicos e legais. 
Rancho Alegre - PR, 29 de junho de 2023. 

 
 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Simone Fabri dos Santos 

POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP 

CONTRATADA 
 

 

  

 

Adailton Cesar Pereira dos Santos 

FISCAL DO CONTRATO 

 Nelson Martins 

GESTOR DE CONTRATO 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            10 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 11 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  075/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2023 

 

Constitui objeto deste instrumento Contratação de pessoa jurídica/física para o fornecimento de uma palestra com o tema “Reconstrução do 

SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos”. A palestra será realizada aos participantes da XV Conferência Municipal de Assistência Social, 

os serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre e Mauro Henrique Dias 

38401650836, na forma abaixo: 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 
sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 
CONTRATADO: MAURO HENRIQUE DIAS 38401650836, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 36.420.204/0001-29, com 

domicílio sede no município de Botucatu - SP, na Rua Walter Mauricio Correa, nº 333, Jardim America (Rubiao Junior), neste ato representada pelo Sr. MAURO 

HENRIQUE DIAS, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n°. 45.806.560-2/SSP - SP, inscrita no C.P.F. sob n°. 384.016.508-36, com endereço 
comercial na cidade de Botucatu - SP, na Rua Walter Mauricio Correa, nº 333, Jardim America (Rubiao Junior), CEP - 18618-128. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Botucatu - SP 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica/física para o fornecimento de uma palestra com o tema “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o 

SUAS que queremos”. A palestra será realizada aos participantes da XV Conferência Municipal de Assistência Social, os serviços serão contratados 

com recursos próprios e/ou vinculados. Devidamente homologado em 26/06/2023. 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.797,30 (mil setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0009.2043 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência Social 
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (4040 - 000) (2936 – 936) 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2023 até 29/06/2024 – 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quinta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 30 de junho de 2023 

 
 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 
CONTRATANTE 

 Mauro Henrique Dias 

MAURO HENRIQUE DIAS 38401650836 
CONTRATADO 

 

 

  

Adriana Casaroto Alcantara 
FISCAL DE CONTRATO 

                        Ligia Vieira Costa Silva 
                    GESTOR DE CONTRATO 

 

 

 
 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            11 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 12 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  063/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2023 

 

Constitui objeto deste instrumento Contratação de empresa especializada em fornecimento de troféus, medalhas e artigos 

esportivos, os serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre e 

Joao Rodolfo Aparecido Araujo de Souza Calçados, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida 

Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, 

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente 

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: JOAO RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA CLAÇADOS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 

CNPJ sob o nº. 09.010.478/0001-77, com domicílio sede no município de Nova Fátima - PR, na Avenida 14 de Dezembro, nº 373, Centro, 

neste ato representada pelo Sr. JOÃO RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA empresário, portador da Cédula de Identidade RG 

n°. 8.643.120-3/SSP - PR, inscrito no C.P.F. sob n°. 058.884.029-74, com endereço residencial na cidade de Nova Fátima - PR, na Avenida 14 

de Dezembro, nº 373, Centro, CEP – 86.310-000. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Nova Fátima - PR 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de troféus, medalhas e artigos esportivos, os serviços serão 

contratados com recursos próprios e/ou vinculados. Devidamente homologado em 28/06/2023. 

VALOR TOTAL: R$ 15.821,00 (quinze mil oitocentos e vinte e um reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002.2070 – Manutenção do Secretário Municipal de Esportes e Lazer 

27.812.0002.2071 – Departamento de Esportes 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4360 - 000) (4440 – 000) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2023 até 29/06/2024 – 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quinta do contrato, em acordo com a 

Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 30 de junho de 2023 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

                    João Rodolfo Aparecido Araújo de Souza     

       JOAO RODOLFO APARECIDO ARAUJO DE SOUZA 

CALÇADOS 

CONTRATADO 

 

 

  

                   Carlos Eduardo Correa 

FISCAL DE CONTRATO 

                       Weberson dos Santos 

                    GESTOR DE CONTRATO 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            12 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 13 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 069/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022  

 

Constitui objeto deste instrumento Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e Planalto Clean Materiais De Limpeza LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 24.413.415/0001-

55, com domicílio tributário no município de Cambé - Paraná, na Rua Belo Horizonte, nº. 1.482, Sala A, Centro, CEP 86.181-020, neste ato representada pelo 

Sr. JONATHAN FERNANDO DA COSTA RAMOS, brasileiro, empresário, residente e domiciliada na cidade de Cambé - PR, na Rua Clara Nunes, nº. 89, 

Jardim Josiane, portadora da Carteira Nacional de Habilitação n°. 06075564515 DETRAN - PR, inscrita no CPF sob n° 082.775.449-36, CEP 86.188-660. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Cambé - PR. 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Devidamente 

homologado em 22/06/2022. 

 
VALOR TOTAL: R$ 7.074,04 (sete mil setenta e quatro reais e quatro centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

001 – ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
04.122.0003-2007 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (640 - 000) (650 – 510) (660 – 511)  

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

20.606.0008-2014– Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (1590 - 000) 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 

15.452.0007-2017 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras Públicas, Viação e Urbanismo 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (2020 – 000) (2030 – 504) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

001 – SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.005-2024 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2440 – 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

004 – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

10.301.0005-2027 – Unidade Básica de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2880 - 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

002 – DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

10.301.0005-2025 – Departamento de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2640 - 303) 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            13 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 14 

 

 
08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.361.0004-2031 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3103 - 103) (3180 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.365.0004-2032 – Manutenção da Educação Infantil 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (3340 - 103) (3350 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

002 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0004-2038 – Departamento de Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3700-103) (3710 – 104) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0009-2043 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4010 -000)  

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

08.244.0009-2046 – Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
CONTA DE DESPESA: (4110 -000) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 – DIVISÃO DE PROGRAMAS E AÇÕES SÓCIO-ASSISTÊNCIAIS 
08.244.0009-2047 – Programa de Trabalho e Avanço Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4150 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2070 – Manutenção da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4360 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2071 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4440 -000) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, tendo início em 28/06/2023 até 27/06/2024, com início a partir da data da 

assinatura do instrumento contratual, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre-PR, 28 de junho de 2023. 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE  

 Jonathan Fernando da Costa Ramos  

Planalto Clean Materiais de Limpeza Ltda  

FORNECEDOR REGISTRADO 
 

Sócrates Itamar da Silva Correa 

Fiscal de Contrato 

 Daniela Marques do Prado Pereira 
Gestor de Contrato 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            14 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 15 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022  

 

Constitui objeto deste instrumento Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e Marymed Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Eireli - ME, na 

forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 

no CNPJ sob o nº. 23.121.920/0001-63, com sede no município de Maringá, Paraná, na Avenida Carlos Gomes, nº. 434, Sala Comercial Zona 05, CEP 87.015-

200 neste ato representada pela Sra. MARYVONE APARECIDA PERON BUOSI, brasileira, empresária, residente e domiciliada na cidade de Maringá-PR, 

na Rua Francisco Glicério, nº. 1419, Apartamento 203 Zona 07, portadora da Cédula de Identidade RG n°. 4.384.553-5 SSP/PR, inscrita no CPF sob n° 

249.664.478-79, CEP 87.030-050. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Maringá - PR. 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Devidamente 

homologado em 22/06/2022. 

 

VALOR TOTAL: R$ 18.184.52 (dezoito mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

001 – ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

04.122.0003-2007 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (640 - 000) (650 – 510) (660 – 511)  

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

20.606.0008-2014– Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (1590 - 000) 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 
15.452.0007-2017 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras Públicas, Viação e Urbanismo 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2020 – 000) (2030 – 504) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

001 – SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.005-2024 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2440 – 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

004 – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

10.301.0005-2027 – Unidade Básica de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2880 - 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

002 – DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

10.301.0005-2025 – Departamento de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (2640 - 303) 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            15 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 16 

 

 
08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.361.0004-2031 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3103 - 103) (3180 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.365.0004-2032 – Manutenção da Educação Infantil 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (3340 - 103) (3350 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

002 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0004-2038 – Departamento de Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3700-103) (3710 – 104) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0009-2043 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4010 -000)  

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

08.244.0009-2046 – Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
CONTA DE DESPESA: (4110 -000) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 – DIVISÃO DE PROGRAMAS E AÇÕES SÓCIO-ASSISTÊNCIAIS 
08.244.0009-2047 – Programa de Trabalho e Avanço Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4150 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2070 – Manutenção da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4360 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2071 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4440 -000) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, tendo início em 28/06/2023 até 27/06/2024, com início a partir da data da 

assinatura do instrumento contratual, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre-PR, 28 de junho de 2023. 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE  

 Maryvone Aparecida Peron Buosi  
Marymed Distribuidora de Medicamentos E Correlatos Eireli - Me 

FORNECEDOR REGISTRADO 
 

Sócrates Itamar da Silva Correa 

Fiscal de Contrato 

 Daniela Marques do Prado Pereira 

Gestor de Contrato 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            16 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 17 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022  

 

Constitui objeto deste instrumento Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e Comercial Beira Rio Ltda, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Monteiro Lobato, Nº 297, Centro, na cidade de 

Jataizinho - PR, CEP: 86.210-000, inscrita no CNPJ sob o Nº. 40.138.949/0001-77, neste ato representado pelo Sr. Valdenir Rosa, brasileiro, casado, inscrito 

no CPF sob o Nº. 547.080.799-15, portador da cédula de identidade RG nº. 3.971.029-0 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Euzebio Monteiro, N° 504, CJ 

Antonio José Vieira, Jataizinho - PR, CEP 86.210-000. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Jataizinho - PR. 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Devidamente 

homologado em 22/06/2022. 

 
VALOR TOTAL: R$ 26.164,57 (vinte e seis mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

001 – ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

04.122.0003-2007 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (640 - 000) (650 – 510) (660 – 511)  

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

20.606.0008-2014– Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (1590 - 000) 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 

15.452.0007-2017 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras Públicas, Viação e Urbanismo 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2020 – 000) (2030 – 504) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

001 – SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.005-2024 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2440 – 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

004 – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

10.301.0005-2027 – Unidade Básica de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (2880 - 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

002 – DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

10.301.0005-2025 – Departamento de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (2640 - 303) 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            17 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 18 

 

 
08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.361.0004-2031 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3103 - 103) (3180 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.365.0004-2032 – Manutenção da Educação Infantil 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (3340 - 103) (3350 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

002 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0004-2038 – Departamento de Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3700-103) (3710 – 104) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0009-2043 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4010 -000)  

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

08.244.0009-2046 – Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
CONTA DE DESPESA: (4110 -000) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 – DIVISÃO DE PROGRAMAS E AÇÕES SÓCIO-ASSISTÊNCIAIS 
08.244.0009-2047 – Programa de Trabalho e Avanço Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4150 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2070 – Manutenção da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4360 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2071 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4440 -000) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, tendo início em 28/06/2023 até 27/06/2024, com início a partir da data da 

assinatura do instrumento contratual, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre-PR, 28 de junho de 2023. 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE  

 Valdenir Rosa 

Comercial Beira Rio LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Fiscal de Contrato 

 Daniela Marques do Prado Pereira 
Gestor de Contrato 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            18 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 19 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022  

 

Constitui objeto deste instrumento Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e Alexandre Sextak Batistela Junior - Comercial De Alimentos E Material 

De Limpeza - Eireli, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI, Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, com sede à Avenida Benjamim Giavarina, Nº 1.097, Centro, na cidade de Jataizinho - PR, CEP: 86.210-000, inscrita no CNPJ sob 

o Nº. 16.579.174/0001-90, neste ato representado pelo Sr. Alexandre Sextak Batistela Junior, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o Nº. 800.919.849-80, 

portador da cédula de identidade RG nº. 13.181.034-2 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Piquiri, N° 631, Jataizinho - PR, CEP 86.210-000. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Jataizinho - PR. 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município. Devidamente 

homologado em 22/06/2022. 

 
VALOR TOTAL: R$ 45.144,80 (quarenta e cinco mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos) 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  

001 – ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

04.122.0003-2007 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (640 - 000) (650 – 510) (660 – 511)  

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

20.606.0008-2014– Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (1590 - 000) 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO  

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 

15.452.0007-2017 – Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras Públicas, Viação e Urbanismo 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2020 – 000) (2030 – 504) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

001 – SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.005-2024 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde  

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (2440 – 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

004 – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

10.301.0005-2027 – Unidade Básica de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (2880 - 303) 

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

002 – DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

10.301.0005-2025 – Departamento de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (2640 - 303) 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

                            19 / 20



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 30 de Junho de 2023                     Ed. nº 723                               PÁG. 20 

 

 
08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.361.0004-2031 – Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3103 - 103) (3180 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

12.365.0004-2032 – Manutenção da Educação Infantil 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
CONTA DE DESPESA: (3340 - 103) (3350 – 104) 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

002 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0004-2038 – Departamento de Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

CONTA DE DESPESA: (3700-103) (3710 – 104) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0009-2043 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4010 -000)  

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

08.244.0009-2046 – Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
CONTA DE DESPESA: (4110 -000) 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 – DIVISÃO DE PROGRAMAS E AÇÕES SÓCIO-ASSISTÊNCIAIS 
08.244.0009-2047 – Programa de Trabalho e Avanço Social 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4150 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2070 – Manutenção da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4360 -000) 

10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

27.812.0002-2071 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (4440 -000) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, tendo início em 28/06/2023 até 27/06/2024, com início a partir da data da 

assinatura do instrumento contratual, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre-PR, 28 de junho de 2023. 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE  

 Alexandre Sextak Batistela Junior 

Alexandre Sextak Batistela Junior - Comercial de Alimentos e Material De 

Limpeza - Eireli 
CONTRATADA  

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Fiscal de Contrato 

 Daniela Marques do Prado Pereira 
Gestor de Contrato 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:30.06.2023
16:38:39 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2023-06-30T16:38:39-0300




